
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00845848--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual el Departamento HIDRAULICA solicita la designación de
AYUDANTES DE INVESTIGACIÓN; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que se han cumplimentado las exigencias de la Resolución N° 171-HCD-2005, que reglamenta
el Régimen de Ayudantías de Investigación de la Facultad y su modificación en Resolución Nº
657-HCD-2021;

 

Lo informado por el Director del Proyecto;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Admitir a los siguientes estudiantes como AYUDANTES DE INVESTIGACIÓN, por



el término de 1 (uno) año, a partir de la fecha, con carácter no remunerativo y conforme a la
normativa vigente, en la Cátedra del LABORATORIO DE HIDRÁULICA, en los siguientes
Proyectos

“Modelado numérico de sistemas hídricos de gran escala”.  Responsables: Mariana PAGOT y
Leticia TARRAB.

APELLIDO NOMBRE D.N.I
ARANDA SOFÍA 40.574.858

“Estimación de caudales ecológicos en ríos de la provincia de Córdoba”. Responsables: Mariana
PAGOT y Gerardo HILLMAN.

APELLIDO NOMBRE D.N.I
RAMOS SEGUI MARÍA CATALINA 43.370.434
SALDAÑA NAOMÍ 42.018.129

BUSTOS ROCÍO MIRANDA
CANDELA 41.087.101

“Estimación del caudal en eventos de crecidas en ríos combinando modelos hidrodinámicos y
mediciones remotas”. Responsables: Leticia TARRAB, Antoine PATALANO, Leandro
MASSO.

APELLIDO NOMBRE D.N.I
VIDAL ROSARIO 42.475.454
GOMEZ JAZMIN 43.559.551

“Caracterización experimental de flujos en laboratorio”. Responsables: Roman MARTINO,
Jonathan MUCHIUT, Leticia TARRAB.

APELLIDO NOMBRE D.N.I
MALDONADO ARTAL BAUTISTA 43.926.126
BARTOLILLA CAMILA 42.304.437
MERLO RAIMONDI MALENA REBECA 42.897.364

“Modelos numéricos aplicados a procesos de tratamiento de agua y aguas residuales”.
Responsables: Matías RAGESSI

APELLIDO NOMBRE D.N.I
FERREYRA TOLEDO TANIA LUZ 40.519.325

“Estimación transporte de sedimentos con instrumentos acústicos”. Responsables: Ana I.
HEREDIA LIGORRIA

APELLIDO NOMBRE D.N.I
BUSTAMANTE FLORENCIA 41.484.748
SANTILLAN ARROLLO LUCIANA MORENA 42.259.609

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Departamento Hidráulica a fin de
notificar a los interesados, a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles, a la Secretaría Académica
Área Ingeniería y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE



CÓRDOBA, A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

AB/Mbl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-493-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Lunes 29 de Julio de 2024
		2024-07-25T11:43:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:23:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:23:08-0300
	GDE UNC




